

## Kort information kring pågående underhållsarbete av vägnätet i Åsvallen

Avtalet mellan Åsvallens samfällighetsförening och entreprenören Reaxcer, skrevs under i december 2019.

Avtalad entreprenadtid var 2020-06-29 till 2020-09-30.

Huvudsakliga åtgärder som avtalades var:

- Grusåtervinning av främre dikesslänt på samtliga vägar
- Rensning av dikesbotten och bakslänt på samtliga vägar
- Rojning urhuggning i vägområdet
- Hyvling bombering av samtliga vägar i vägnätet
- Rensning av trumlägen samt, mot extra kostnad utbyte av samtliga trummor i huvudvägen som är trasiga eller ligger fel.

Förseningen på ca 3 år kan möjligen till en liten del förklaras med att vi har haft en pandemi under perioden. Huvudorsaken är dock att underentreprenören, Myhrs åkeri, har valt att prioritera andra kunder. Tyvärr har vårt avtal inte innehållit någon bötesklausul för försening.

En besiktning av vägnätet gjordes på begäran av Samfälligheten 2022-07-07, av en besiktningsman från Skogsstyrelsen. De anmärkningar som framkom har förts fram till entreprenören för åtgärd.

En av anmärkningarna var att vägarna inte var bomberade, trots hyvling. Anledningen till detta är att vägkropparna inte innehåller tillräckligt med (rätt) material för att formas. Det som har åstadkommit är att man har skrapat fram vad vägen huvudsakligen består av...sten och lera.

Avsikten var att arbetet med vägnätet skulle avslutas hösten 2022. Efter möten med Reaxcer så bestämdes att ytterligare ett antal trummor skulle bytas. När dessa slutligen levererades, hade förvintern kommit till Åsvallen, och arbetet pausades.

Arbetet kommer att återupptas i slutet av denna (juli) månad. Åtgärderna som är planerade är följande:

Byte av ytterligare trummor

Omläggning av trumman i korsningen Sätervägen O-vägen.

Hyvling av dikessvål med lastmaskin

Grusning av vissa vägavsnitt för att öka vägöverbyggnad vid vissa trumlägen.

Ett slitlager med grus, i första hand på Åsvallsvägen och Mevallsvägen, kommer att läggas när övrigt arbete är klart. Meningen är att grusa så många meter väg som samfälligheten har ekonomi för.